

Grafical ApS

Nupark 45, 7500 Holstebro

CVR-nr. 20 56 15 99

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2018.

Carsten Lindhardsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grafical ApS Nupark 45 7500 Holstebro
	Hjemmeside: www.grafical.dk
	CVR-nr.: 20 56 15 99
	Stiftet: 18. december 1997
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Direktion	Carsten Lindhardsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Cal Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af e-handel af forskellige varegrupper til b2b og b2c kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.290 t.kr. mod 3.702 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.579 t.kr. mod 1.259 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.704 t.kr. mod 3.726 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 978 t.kr., hvilket væsentligst skyldes en stigning i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.236 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 47,5 % af de samlede aktiver på 4.704 t.kr., hvilket er et fald på 2,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	4.289.774	3.701.608
1 Personaleomkostninger	-2.177.236	-2.026.805
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-90.656	-63.354
Resultat før finansielle poster	2.021.882	1.611.449
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	1.853	1.854
Andre finansielle indtægter	322	754
Resultat før skat	2.024.057	1.614.057
Skat af årets resultat	-445.426	-355.162
Årets resultat	1.578.631	1.258.895
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	178.631	58.895
Disponeret i alt	1.578.631	1.258.895

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	332.405	423.061
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>332.405</u>	<u>423.061</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.000	37.000
	Andre tilgodehavender	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>72.000</u>	<u>72.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>404.405</u>	<u>495.061</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	620.221	572.760
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	562.284	553.150
	Tilgodehavende selskabsskat	0	85.052
	Andre tilgodehavender	<u>350.117</u>	<u>236.109</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.532.622</u>	<u>1.447.071</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.766.781</u>	<u>1.783.407</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.299.403</u>	<u>3.230.478</u>
	Aktiver i alt	<u>4.703.808</u>	<u>3.725.539</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	130.000	130.000
4 Overført resultat	706.263	527.632
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	1.200.000
Egenkapital i alt	<u>2.236.263</u>	<u>1.857.632</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	20.579	23.007
Hensatte forpligtelser i alt	<u>20.579</u>	<u>23.007</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.446.216	1.064.716
Selskabsskat	98.048	0
Anden gæld	902.702	780.184
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.446.966	1.844.900
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.446.966</u>	<u>1.844.900</u>
Passiver i alt	<u>4.703.808</u>	<u>3.725.539</u>

6 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.865.724	1.695.527
Pensioner	189.950	179.024
Andre omkostninger til social sikring	40.841	44.104
Personaleomkostninger i øvrigt	80.721	108.150
	<u>2.177.236</u>	<u>2.026.805</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>7</u>	 <u>6</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>453.280</u>
Kostpris 1. januar		<u>453.280</u>
Kostpris 31. december		<u>453.280</u>
Afskrivninger 1. januar		30.219
Årets afskrivninger		<u>90.656</u>
Afskrivninger 31. december		<u>120.875</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december		 <u>332.405</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
 3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
 4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	527.632	468.737
Årets overførte resultat	<u>178.631</u>	<u>58.895</u>
	<u>706.263</u>	<u>527.632</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.200.000	1.700.000
Udloddet udbytte	-1.200.000	-1.700.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.400.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>1.400.000</u>	<u>1.200.000</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cal Group ApS, CVR-nr. 28 12 38 09 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.